
  　　　　　　（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１） 　 経常収益

基本財産運用益 404,963 404,963

基本財産受取利息 404,963 404,963

特定資産運用益 97,065,745 97,065,745

退職給与引当資産受取利息 770 770

減価償却引当資産受取利息 93,803 93,803

退職金事業積立企業年金資産受取配当金 89,486,220 89,486,220

退職金事業積立資金運用信託受取利息 7,484,952 7,484,952

受取入会金 205,000 205,000

受取入会金 205,000 205,000

受取負担金 643,562,015 643,562,015

受取負担金 629,958,168 629,958,168

受取特別負担金 13,603,847 13,603,847

事業収益 7,490,584 7,490,584

管理費負担金収益 4,353,000 4,353,000

事務費負担金収益 3,137,584 3,137,584

受取補助金等 209,290,464 209,290,464

受取地方公共団体補助金 209,290,464 209,290,464

雑収益 343,854 343,854

受取利息 203,196 203,196

受取配当金 400 400

延滞金 62,422 62,422

雑収益 77,836 77,836

経常収益計 958,362,625 958,362,625

(２)    経常費用

事業費 1,284,976,000 1,284,976,000

役員報酬 4,545,750 4,545,750

給料手当 4,881,513 4,881,513

退職給付費用 312,010 312,010

福利厚生費 1,347,692 1,347,692

旅費交通費 144,520 144,520

通信運搬費 243,671 243,671

減価償却費 2,496,408 2,496,408

消耗品費 142,457 142,457

印刷製本費 197,640 197,640

光熱水料費 836,615 836,615

賃借料 403,261 403,261

保険料 51,032 51,032

租税公課 899,740 899,740

委託料 876,292 876,292

雑費

退職金事業費（退職金資金給付） 611,167,188 611,167,188

信託事務手数料 22,440,022 22,440,022

退職金事業引当金繰入 633,990,189 633,990,189

正味財産増減計算書  

平成２６年４月1日から平成２７年３月３１日まで

科　　　　　　　　目
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  　　　　　　（単位：円）

科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

管理費 4,126,981 4,126,981

役員報酬 239,250 239,250

給料手当 1,724,052 1,724,052

退職給付費用 68,490 68,490

福利厚生費 297,842 297,842

旅費交通費 235,050 235,050

通信運搬費 282,617 282,617

減価償却費 40,592 40,592

消耗品費 180,574 180,574

光熱水料費 14,468 14,468

賃借料 398,451 398,451

保険料 988 988

租税公課 15,560 15,560

委託料 129,784 129,784

会議費 137,000 137,000

諸謝金 66,822 66,822

諸会費 159,450 159,450

雑費 135,991 135,991

経常費用計 1,289,102,981 1,289,102,981

評価損益等調整前当期経常増減額 -330,740,356 -330,740,356

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等 332,207,619 332,207,619

投資有価証券評価損益等

その他固定資産評価損益等 -936,289 -936,289

評価損益等計 331,271,330 331,271,330

当期経常増減額 530,974 530,974

２．　経常外増減の部

 (1)　　経常外収益

経常外収益計

(2)　　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 530,974 530,974

一般正味財産期首残高 264,629,970 264,629,970

一般正味財産期末残高 265,160,944 265,160,944

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 265,160,944 265,160,944
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（単位：円）

収益事業等会計

退職金資金
給付事業

貸付事業 小計
私学会館管理運
営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部  

１．　経常増減の部

（１） 　 経常収益

基本財産運用益 404,963 404,963

基本財産受取利息 404,963 404,963

特定資産運用益 97,000,233 97,000,233 63,810 1,702 97,065,745

退職給与引当資産受取利息 545 545 24 201 770

減価償却引当資産受取利息 28,516 28,516 63,786 1,501 93,803

退職金事業積立企業年金資産受取配当金 89,486,220 89,486,220 89,486,220

退職金事業積立資金運用信託受取利息 7,484,952 7,484,952 7,484,952

受取入会金 205,000 205,000 205,000

受取入会金 205,000 205,000 205,000

受取負担金 643,562,015 643,562,015 643,562,015

受取負担金 629,958,168 629,958,168 629,958,168

受取特別負担金 13,603,847 13,603,847 13,603,847

事業収益 4,353,000 3,137,584 7,490,584

管理費負担金収益 4,353,000 4,353,000

事務費負担金収益 3,137,584 3,137,584

受取補助金等 209,290,464 209,290,464 209,290,464

受取地方公共団体補助金 209,290,464 209,290,464 209,290,464

雑収益 123,135 2,389 125,524 2,646 215,684 343,854

受取利息 2,000 2,000 201,196 203,196

受取配当金 400 400

延滞金 62,422 62,422 62,422

雑収益 60,713 389 61,102 2,646 14,088 77,836

経常収益計 950,180,847 2,389 950,183,236 4,419,456 3,759,933 958,362,625

(２)    経常費用

事業費 1,280,847,764 62,866 1,280,910,630 4,065,370 1,284,976,000

役員報酬 4,354,350 4,354,350 191,400 4,545,750

給料手当 4,623,896 52,844 4,676,740 204,773 4,881,513

退職給付費用 296,939 1,753 298,692 13,318 312,010

福利厚生費 1,283,475 8,269 1,291,744 55,948 1,347,692

旅費交通費 144,520 144,520 144,520

通信運搬費 233,672 233,672 9,999 243,671

減価償却費 771,248 771,248 1,725,160 2,496,408

消耗品費 136,642 136,642 5,815 142,457

印刷製本費 197,640 197,640 197,640

光熱水料費 257,878 257,878 578,737 836,615

賃借料 386,425 386,425 16,836 403,261

保険料 15,710 15,710 35,322 51,032

租税公課 277,336 277,336 622,404 899,740

委託料 270,634 270,634 605,658 876,292

雑費

退職金事業費（退職金資金給付） 611,167,188 611,167,188 611,167,188

信託事務手数料 22,440,022 22,440,022 22,440,022

退職金事業引当金繰入 633,990,189 633,990,189 633,990,189

正味財産増減計算書  

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　　　　　　目
公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計 合　　計
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（単位：円）

収益事業等会計

退職金資金
給付事業

貸付事業 小計
私学会館管理運
営事業

管理費 4,126,981 4,126,981

役員報酬 239,250 239,250

給料手当 1,724,052 1,724,052

退職給付費用 68,490 68,490

福利厚生費 297,842 297,842

旅費交通費 235,050 235,050

通信運搬費 282,617 282,617

減価償却費 40,592 40,592

消耗品費 180,574 180,574

光熱水料費 14,468 14,468

賃借料 398,451 398,451

保険料 988 988

租税公課 15,560 15,560

委託料 129,784 129,784

会議費 137,000 137,000

諸謝金 66,822 66,822

諸会費 159,450 159,450

雑費 135,991 135,991

経常費用計 1,280,847,764 62,866 1,280,910,630 4,065,370 4,126,981 1,289,102,981

評価損益等調整前当期経常増減額 -330,666,917 -60,477 -330,727,394 354,086 -367,048 -330,740,356

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等 332,207,619 332,207,619 332,207,619

投資有価証券評価損益等

その他固定資産評価損益等 -936,289 -936,289

評価損益等計 332,207,619 332,207,619 -936,289 331,271,330

当期経常増減額 1,540,702 -60,477 1,480,225 354,086 -1,303,337 530,974

２．　経常外増減の部

 (1)　　経常外収益

　　　　引当金戻入額

　　　　　退職給与引当金戻入額

経常外収益計

(2)　　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 1,540,702 -60,477 1,480,225 354,086 -1,303,337 530,974

一般正味財産期首残高 39,165,236 9,262,049 48,427,285 84,946,220 131,256,465 264,629,970

一般正味財産期末残高 40,705,938 9,201,572 49,907,510 85,300,306 129,953,128 265,160,944

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 40,705,938 9,201,572 49,907,510 85,300,306 129,953,128 265,160,944

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計 合　　計
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